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I. Charakterystyczne zdarzenia w 2016 roku 
 

miasto Kalisz. 

1. 8 lutego 2016 r. około godz. 06.40 w Kaliszu na ul. Starożytnej samochód 

Volkswagen Polo wpadł w poślizg i uderzył lewym bokiem w murowany słup bramy 

wjazdowej i jednocześnie skrzynkę na słupie elektrycznym. W pierwszej kolejności 

działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz 

sprawdzeniu za pomocą specjalistycznego sprzętu czy nie występuje napięcie 

elektryczne w obrębie miejsca działań. Aby uwolnić poszkodowane osoby jadące 

tym pojazdem użyto narzędzi hydraulicznych w celu wykonania dostępu i ewakuacji 

na nosze. Poszkodowanym cały czas udzielano przedmedycznej pomocy we 

współpracy z Zespołami Pogotowia Ratunkowego, które przybyły na miejsce akcji. 

Pasażer samochodu został zabrany do szpitala, niestety kierujący pojazdem mimo 

prowadzonej resuscytacji zmarł. W działaniach brały udział dwa zastępy z JRG nr 1 

i 2 w Kaliszu oraz zastęp z Kalisz – Lis: razem 13 strażaków. 

 

2. 16 sierpnia 2016 r. około godz. 5:00 wybuchł pożar w magazynie na ulicy 

Stawiszyńskiej w Kaliszu. Strażacy za pomocą  przecinarki do stali otworzyli bramę 

wejściową oraz odłączyli prąd w skrzynce rozdzielczej. Po otwarciu pomieszczeń 

podano użyto wody na źródło ognia i równocześnie pomieszczenie oddymiano przy 

pomocy wentylatora. Podczas dogaszania rozebrano część dachu oraz 

sprawdzono elementy konstrukcji dachowej i pomieszczenie przy pomocy kamery 

termowizyjnej w celu znalezienia dodatkowych ognisk pożaru. Na miejsce akcji 

przybyła policja, która zajęła się wyjaśnieniem okoliczności powstania pożaru. W 

akcji trwającej ponad 3 godziny wzięły udział 3 zastępy Państwowej Straży 

Pożarnej oraz 2 zastępy OSP Kalisz-Dobrzec – łącznie 20 strażaków. 

 

3. 23 sierpnia 2016 r. około godz. 10.16 do  Stanowiska Kierowania Komendanta 

Miejskiego w Kaliszu wpłynęło zgłoszenie o płonącej koparko-ładowarce na ul. 

Dobrzeckiej w Kaliszu. Do akcji skierowano 3 zastępy gaśnicze, które po przybyciu 

podały 2 prądy piany gaśniczej na palący się pojazd. Od palącej się maszyny 

uszkodziła się również linia instalacji elektrycznej i światłowodowej przebiegającej 

nad jezdnią oraz instalacja elektryczna bramy posesji, przy której nastąpiło 

zdarzenie. Spaleniu uległa tylna część koparko-ładowarki wraz z kabiną operatora. 
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Prawdopodobną przyczyną zdarzenia mogło być zwarcie instalacji elektrycznej 

pojazdu. W akcji, wzięły udział 2 zastępy Państwowej Straży Pożarnej i 2 zastępy 

Ochotniczej Straży Pożarnej Kalisz – Dobrzec: razem 15 strażaków. 

 

4. W dniu 11 grudnia 2016 r. ok godz. 01:30 Dyżurny SKKM w Kaliszu odebrał 

zgłoszenie o bardzo dużym zadymieniu w kamienicy przy ul. Nowy Rynek 5. Na 

miejscu Kierujący Działaniami Ratowniczymi stwierdził pożar w jednym z lokali na 

czwartym piętrze. Dodatkowo otrzymał informację od mieszkańców, że w środku 

może znajdować się osoba. Strażacy wyposażeni w sprzęt ochrony dróg 

oddechowych weszli do środka, gdzie w pierwszym pomieszczeniu paliła się 

wersalka. Przystąpiono do gaszenia pożaru oraz przeszukiwano pozostałe 

pomieszczenia. W drugim z pomieszczeń natrafiono na nieprzytomnego 

mężczyznę, który został ewakuowany z miejsca pożaru a następnie przekazano go 

Zespołowi Ratownictwa Medycznego. Poszkodowany mężczyzna został 

przewieziony do szpitala. W trakcie prowadzonych działań pozostałe zastępy 

prowadziły ewakuację mieszkańców. Z siedmiu lokali ewakuowano 13 osób. Po ok 

2 godzinach prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych mieszkańcom kamienicy 

pozwolono wrócić do swoich lokali. W wyniku pożaru spaleniu uległa wersalka, a 

także odymione zostały ściany w pomieszczeniu objętym pożarem oraz na klatce 

schodowej. W działaniach brało udział siedem zastępów w sumie 24 strażaków z 

PSP oraz OSP Kalisz-Dobrzec. 

 

powiat kaliski. 

 

1. W dniu 3 sierpnia 2016 roku o godz. 19:17  w miejscowości Strzałków gm. Lisków 

doszło do pożaru kompleksu budynków gospodarczych. Paliły się zabudowania na 

dwóch sąsiadujących posesjach. Na miejsce zdarzenia jako pierwsze przybyły 

jednostki z terenu gminy Lisków: OSP Strzałów, OSP Lisków i OSP Koźlątków. 

Podjęte działania ratowniczo – gaśnicze w pierwszej fazie akcji spowodowały, że 

uratowano sąsiadujący w granicy budynek stodoły w którym składowano słomę i 

siano. W wyniku pożaru spaleniu i zniszczeniu uległy maszyny rolnicze oraz 

budynki gospodarcze na dwóch posesjach. W czasie prowadzonej ewakuacji 

zwierząt przed przybyciem na miejsce jednostek straży poparzenia dłoni doznał 

mieszkaniec jednej z posesji. Poszkodowanemu udzielona została kwalifikowana 

pierwsza pomoc. W celu częściowej rozbiórki spalonej konstrukcji dachu na 
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budynku gospodarczym korzystano również z podnośnika hydraulicznego SHD 23 z 

JRG nr 2. W działaniach brało udział 8 zastępów w tym 36 strażaków. Cała akcja 

trwała ok 4 godz.  

 

2. Dnia 15 września 2016 roku około godziny 12.00 w miejscowości Tłokinia W ielka 

wybuchł bardzo duży pożar. W akcji gaszenia pożaru uczestniczyło 14 zastępów z 

Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej. Płonęły tam składowane na powierzchni 

2500m
2 

skrzynie z doniczkami z tworzywa sztucznego oraz europalety. Przybyłe na 

miejsce zastępy straży pożarnych, podawały w natarciu prądy piany gaśniczej na 

płonące składowisko, jednocześnie broniąc znajdujących się w pobliżu szklarni z 

uprawami. Po opanowaniu pożaru dogaszano na pogorzelisku pojedyncze źródła 

ognia. Ze względu na wydostające się z pożaru trujące opary z palących się 

tworzyw sztucznych, strażacy musieli pracować w aparatach ochrony dróg 

oddechowych. Przyczyny pożaru zostaną ustalone w trakcie prowadzonego 

śledztwa przez Policję. W akcji trwającej ok 3 godziny wzięło udział 5 zastępów 

PSP z Kalisza oraz 9 zastępów OSP z terenu gm. Opatówek, Żelazków i miasta 

Kalisza - razem 60 strażaków. 

 

3. 14 grudnia 2016 roku o godz. 5:20 do SKKM w Kaliszu wpłynęło zgłoszenie 

o pożarze budynku na terenie tartaku w miejscowości Zaleśna gm. Brzeziny. Mimo 

bardzo niekorzystnych warunków atmosferycznych panujących tego dnia na drodze 

pierwsza jednostka OSP Brzeziny dojechała na miejsce pożaru po 13 min. Ogień 

obejmował już swoim zasięgiem prawie cały obiekt o pow. ok 620 m2. Drewniana 

konstrukcja dachu kryta blachą uległa zawaleniu. Działania ratowniczo – gaśnicze 

polegały głównie na podawaniu prądów wody na palące się drewniane elementy 

konstrukcji dachowej. Następnie skierowano dwa prądy piany ciężkiej na objęte 

pożarem maszyny tj. dwie ładowarki teleskopowe, wózek widłowy, obrzynarki do 

drewna oraz instalację elektryczną, a także składowane wewnątrz drewno. W celu 

zabezpieczenia budynku suszarni znajdującego się w bliskiej odległości od pożaru 

podano jeden prąd wody w obronie. Straty popożarowe wstępnie oszacowano na 

ok 1 mln zł. W działaniach trwających prawie 7 godzin brało udział 11 zastępów w 

tym 33 strażaków z JRG nr 2 w Kaliszu oraz OSP z terenu gm. Brzeziny, Godziesze 

oraz Szczytniki. 
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4. 30 marca 2016 roku około godz. 18.50 na drodze nr 442 w Piotrowie (gm. 

Blizanów) doszło do zderzenia samochodu osobowego Audi z przyczepą rolniczą 

ciągniętą przez traktor. Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca 

akcji oraz wykonaniu dostępu do dwóch zakleszczonych osób w samochodzie Audi. 

Trzej pasażerowie Audi zostali ewakuowanie przed przybyciem zastępów straży. 

Przednia część samochodu Audi była silnie wciśnięta pod cięgno i przód przyczepy. 

W celu wydobycia poszkodowanych używano narzędzi hydraulicznych. Z powodu 

zmroku cały teren był oświetlony przy pomocy najaśnic samochodowych, 

Odłączono akumulatory w uszkodzonych pojazdach oraz zakręcono zawór w butli 

LPG w pojeździe osobowym. Zebrano również za pomocą sorbentu płyny 

eksploatacyjne które wyciekły z pojazdów. W akcji trwającej ok 3 godz. brały udział 

zastępy z JRG nr 1 w Kaliszu, oraz OSP Rychnów i Blizanów – razem 17 

strażaków. 

 

5. W dniu 13 sierpnia 2016 roku około godz. 16:35 do Stanowiska Kierowania 

Komendanta Miejskiego w Kaliszu wpłynęło zgłoszenie o wypadku samochodu 

ciężarowego i osobowego na skrzyżowaniu dróg gminnych w m. Sierzchów na 

terenie gm. Opatówek. Po przybyciu na miejsce zdarzenia w pojeździe znajdowały 

się trzy osoby. W celu ewakuacji poszkodowanych strażacy wykonali dostępów do 

niech za pomocą narzędzi hydraulicznych. Pomimo udzielanej kwalifikowanej 

pierwszej pomocy przez strażaków i zespoły ratownictwa medycznego stwierdzono 

zgon trzech osób poszkodowanych z samochodu osobowego. Do szpitala została 

zabrana jedna osoba z samochodu osobowego i kierowca samochodu 

ciężarowego. Na miejscu zdarzenia policja zajęła się wyjaśnieniem okoliczności 

wypadku. W akcji udział brało udział 5 zastępów w tym 22 strażaków z OSP 

Sierzchów i OSP Opatówek oraz cztery zastępy z PSP w Kaliszu. Cała akcja trwała 

ponad 4 godz. 
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II. Działalność kontrolno-rozpoznawcza. 
 

 W 2016 roku na terenie miasta Kalisza funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno –

rozpoznawczych i BHP Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu 

przeprowadzili 130 czynności kontrolnych (61,90 % wszystkich przeprowadzonych 

kontroli) w 151 obiektach (58,75 % wszystkich skontrolowanych obiektów). W trakcie 

tych czynności obejmujących między innymi obiekty użyteczności publicznej, budynki 

wielorodzinne, budynki zamieszkania zbiorowego oraz budynki produkcyjne 

i magazynowe ujawniono łącznie 282 nieprawidłowości w 63 obiektach (41,72 % 

skontrolowanych obiektów). 

Najczęściej kontrolowaną grupą były obiekty użyteczności publicznej, w których 

przeprowadzono 75 kontroli w 82 obiektach, co stanowi 54,30 % wszystkich 

skontrolowanych obiektów. Pośród tych obiektów w 38 (46,34 % skontrolowanych w tej 

grupie obiektów) stwierdzono łącznie 185 nieprawidłowości, (stanowi to 65,60 % 

wszystkich wykrytych nieprawidłowości). 

Do najczęściej spotykanych należały nieprawidłowości dotyczące: instalacji użytkowych  

(17 obiektów, co stanowi 44,73 % obiektów z tej grupy ze stwierdzonymi 

nieprawidłowościami), instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (16 obiektów), instalacji 

wodnych przeciwpożarowych – głównie wewnętrznych sieci hydrantowych (14 

obiektów), systemów sygnalizacji pożaru (1 obiekt), stanu dróg ewakuacyjnych w tym 

ich drożności, oznakowania oraz składowania na nich materiałów palnych (14 

obiektów), wykazu numerów alarmowych lub instrukcji postępowania na wypadek 

pożaru (10 przypadków), oraz podręcznego sprzętu gaśniczego (2 obiekty). 

W trakcie czynności kontrolno-rozpoznawczych w 6 obiektach stwierdzono 

8 nieprawidłowości, które stanowiły podstawę do uznania tych obiektów za zagrażające 

życiu ludzi. Nieprawidłowości te obejmowały: przekroczenie odpuszczalnej długości 

drogi ewakuacyjnej, brak zabezpieczenia przed zadymianiem dróg ewakuacyjnych oraz 

brak właściwego oświetlenia awaryjnego. 

W 2016 r., kontynuowano czynności kontrolne w wielorodzinnych budynkach 

mieszkalnych. Skontrolowano łącznie 6 budynków ujawniając w 2 z nich 

8 nieprawidłowości. Do najczęściej spotykanych nieprawidłowości w tej grupie obiektów 

należą uchybienia dotyczące instalacji użytkowych (2 obiekty).  

Przeprowadzono 40 kontroli w obiektach przemysłowo – magazynowych, (30,36 % 

ogólnej liczby kontroli) obejmując nimi 54 obiekty. W ich trakcie stwierdzono 76 

nieprawidłowości w 20 obiektach. Najczęściej ujawniane nieprawidłowości w tej grupie 
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obiektów dotyczyły: urządzeń i instalacji przeciwpożarowych (11 obiektach), instalacji 

użytkowych (5 obiektach),  instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (9 obiektach), 

oznakowania znakami bezpieczeństwa (2 obiekty), instalacji użytkowych ( 5 obiektów),  

Efektem dokonanych na terenie miasta Kalisza kontroli było wydanie: 

 66 decyzji administracyjnych, 

 4 upomnień, 

 6 opinii dotyczących organizacji imprez masowych organizowanych na terenie 

Kalisza, 

 13 opinii dotyczących warunków ochrony przeciwpożarowej, 

 15 wystąpień do innych organów oraz wystąpień o charakterze niewładczym 

oraz, w jednym przypadku wszczęto postępowanie egzekucyjne w administracji i 

skierowano sprawę do egzekucji.  

 W 2016 r. funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno – rozpoznawczych i BHP 

uczestniczyli w 35 odbiorach nowopowstałych lub rozbudowanych budynków 

zlokalizowanych na terenie miasta Kalisza. W stosunku do 4 z nich wniesiono sprzeciw 

odnośnie zamiaru przystąpienia do użytkowania obiektu. 

W ramach czynności odbiorowych prowadzona była również kontrola czynności 

rzeczoznawców do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych w procesie projektowania 

obiektów – nie stwierdzono przypadek błędnego uzgodnienia projektu dotyczącego 

ochrony przeciwpożarowej budynków.  

Sekcja ds. kontrolno–rozpoznawczych i BHP sprawuje również nadzór nad 

wykonywaniem obowiązku podłączenia obiektów do stacji monitorowania systemów 

sygnalizacji pożarowej, w przypadku, gdy obowiązek ten wynika z przepisów prawa. Na 

terenie działania Komendy Miejskiej PSP w Kaliszu obowiązkowi takiemu podlega 

obecnie 37 obiektów, z których podłączonych do stacji monitorowania jest 35. 

Dodatkowo 62 obiekty zostało przez właścicieli dobrowolnie wyposażonych w systemy 

sygnalizacji pożarów, a 20 z nich zostało podłączone do stacji monitorowania. 

 

W 2016 roku na terenie powiatu kaliskiego funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno – 

rozpoznawczych i BHP Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu 

przeprowadzili 80 czynności kontrolnych (38,09 % wszystkich przeprowadzonych 

kontroli) w 106 obiektach (41,24 % wszystkich skontrolowanych obiektów). W trakcie 

tych czynności obejmujących między innymi obiekty użyteczności publicznej, budynki 

zamieszkania zbiorowego oraz budynki produkcyjne i magazynowe ujawniono łącznie 
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178  nieprawidłowości (38,69 % wszystkich ujawnionych nieprawidłowości) w 55 

obiektach (51,86 % skontrolowanych obiektów). 

W trakcie czynności kontrolno-rozpoznawczych stwierdzono w 2 obiektach 

4 nieprawidłowości, które stanowiły podstawę do uznania tych obiektów za zagrażające 

życiu ludzi. Nieprawidłowości te obejmowały, brak wymaganego oświetlenia 

ewakuacyjnego oraz przekroczenie odpuszczalnej długości drogi ewakuacyjnej. 

Najczęściej kontrolowaną grupą były obiekty użyteczności publicznej, w których 

przeprowadzono 37  kontroli w 47  obiektach, co stanowi 44,33 % wszystkich 

skontrolowanych na terenie powiatu kaliskiego obiektów. Pośród tych obiektów w 27 

(57,44 % skontrolowanych w tej grupie obiektów), stwierdzono nieprawidłowości, 

których łączna liczba wyniosła 105, co stanowi 58,98 % wszystkich wykrytych 

nieprawidłowości. Do najczęściej spotykanych należały nieprawidłowości dotyczące: 

instalacji użytkowych (12 obiektów, co stanowi 44,44 % obiektów ze stwierdzonymi 

nieprawidłowościami), instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (7 obiektów), instalacji 

wodnych przeciwpożarowych – głównie wewnętrznych sieci hydrantowych (8 obiektów), 

stanu dróg ewakuacyjnych w tym ich drożności, oznakowania oraz składowania na nich 

składowania materiałów palnych (6 obiektów),  podręcznego sprzętu gaśniczego (2 

obiekty) oraz zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru (3 obiekty). 

W roku 2016 przeprowadzono także 7 kontroli obiektów zamieszkania zbiorowego, 

położonych na terenie powiatu kaliskiego. (8.75 % wszystkich czynności kontrolnych), 

obejmując nimi 7 obiektów (6,54 % wszystkich skontrolowanych obiektów). W ich 

wyniku stwierdzono 15 nieprawidłowości w 4 obiektach. Do najczęściej spotykanych 

należały nieprawidłowości dotyczące: instalacji użytkowych (3 obiekty), co stanowiło 75 

% wszystkich skontrolowanych obiektów w tej kategorii, stanu dróg ewakuacyjnych w 

tym ich drożności, oznakowania oraz składowania na nich materiałów palnych (1 

obiekt), instalacji wodociągowych przeciwpożarowych (1 obiekt), dróg pożarowych (1 

obiekt), instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (1 obiekt), oraz wykazu numerów 

telefonów alarmowych lub instrukcji postępowania na wypadek pożaru (1 obiekt). 

Pośród obiektów produkcyjno – magazynowych w roku 2016 przeprowadzono, 20 

kontroli (25 % ogólnej liczby kontroli prowadzonych na terenie powiatu kaliskiego), 

obejmując nimi 38 obiektów. W ich trakcie stwierdzono 56 nieprawidłowości w 22 

obiektach. Najczęściej ujawniane nieprawidłowości pośród tej grupy dotyczyły instalacji 

użytkowych (12 obiektów), instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (8 obiektów), 

urządzeń i instalacji przeciwpożarowych ( 5 obiektów), oznakowania znakami 

bezpieczeństwa (2 obiekty), oraz zaopatrzenia w wodę (2 obiekty). 
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Przeprowadzono także 13 kontroli w lasach położonych na terenie powiatu, gdzie 

stwierdzono 1 nieprawidłowości.  

Efektem wszystkich dokonanych na terenie powiatu kaliskiego kontroli  było wydanie: 

 38 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie nieprawidłowości, 

 1 upomnienie, 

 8 opinii dotyczących imprez masowych na terenie powiatu, 

 9 opinii dotyczących warunków ochrony przeciwpożarowej, 

 9 wystąpień o charakterze niewładczym. 

 W 2016 r. funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno – rozpoznawczych i BHP 

uczestniczyli w 15 odbiorach nowo wybudowanych lub rozbudowanych budynków 

zlokalizowanych na terenie powiatu kaliskiego. W stosunku do trzech z nich wniesiono 

sprzeciw odnośnie zamiaru przystąpienia do użytkowania obiektu  

 W ramach czynności odbiorowych prowadzona była również kontrola czynności 

rzeczoznawców do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych w procesie projektowania 

obiektów – nie stwierdzono przypadek błędnego uzgodnienia projektu dotyczącego 

ochrony przeciwpożarowej budynków.  

Sekcja ds. kontrolno–rozpoznawczych i BHP sprawuje również nadzór nad 

wykonywaniem obowiązku podłączenia obiektów do stacji monitorowania systemów 

sygnalizacji pożarowej, w przypadku, gdy obowiązek ten wynika z przepisów prawa. Na 

terenie działania Komendy Miejskiej PSP w Kaliszu obowiązkowi takiemu z terenu 

powiatu kaliskiego podlega obecnie 6 obiektów, z których podłączonych do stacji 

monitorowania są 3 z tego 1 bezpośrednio pod system selektywnego alarmowania 

jednostki OSP Skarszew. Dodatkowo 1 obiekt został przez właścicieli dobrowolnie 

wyposażonych w systemy sygnalizacji pożarów, bez podłączania do stacji 

monitorowania. 
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III. Ćwiczenia realizowane w 2016 r 

W 2016 roku Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu przeprowadziła  

w sumie 25 ćwiczeń w 15 z nich udział brały jednostki OSP. Podczas ćwiczeń 

sprawdzono praktyczne funkcjonowanie służb ratowniczych na terenie Miasta Kalisza i 

powiatu kaliskiego. 

  Zbiornik Szałe gm. Opatówek – ratownictwo wodne – PSP i OSP 

  Kalisz ul. Borkowska – taktyczno-bojowe – PSP i OSP 

  VAC AREO w Kaliszu – taktyczno-bojowe – PSP i OSP 

  Stacja LPG Końska Wieś gm. Godziesze – taktyczno-bojowe – PSP  

  Wojewódzki Szpital Zespolony ul Poznańska – taktyczno-bojowe, 

rat. wysokościowe - PSP i OSP 

  Pożary lasów m. Szałe, Murowaniec, Zajączki – taktyczno-bojowe – PSP i OSP 

  Komin ciepłowni Kalisz ul. Wojska Polskiego – ratownictwo wysokościowe –  

PSP 

  Elektrownia wiatrowa  Godziesze Wielkie – ratownictwo wysokościowe  –  PSP 

  Wojewódzki Szpital Zespolony ul Poznańska – wypadek masowy – PSP i OSP 

  Jutrzenka Colian Kalisz ul. Majkowska – taktyczno-bojowe – PSP i OSP 

  Hellena gm. Opatówek  – taktyczno-bojowe – PSP i OSP 

  Meyer Tool Poland Kalisz ul. Inwestorska  – taktyczno-bojowe – PSP 

  Rzeka Prosna – ratownictwo wodne – PSP  

  Rzeka Prosna – ratownictwo chemiczno-ekologiczne – PSP  

  Elektrownia wiatrowa  Godziesze Wielkie – ratownictwo wysokościowe  –  PSP 

  Zbiornik Szałe gm. Opatówek – ratownictwo wodne – PSP 

  ZETOR Kalisz ul. Inwestorska  – taktyczno-bojowe – PSP i OSP 

  PUK S.A. Kalisz ul. Bażancia – taktyczno-bojowe – PSP i OSP 

  Centralny Ośrodek Służby Więziennej Kalisz ul. Wrocławska – taktyczno-bojowe 

– PSP i OSP 

  Plac  JRG nr 1 – ćwiczenia przeciwpowodziowe – PSP i OSP 

  PWSZ Kalisz ul. Kaszubska – wypadek masowy – PSP i OSP 

  Kościół św. Katarzyny Iwanowice ul. Kościelna – taktyczno-bojowe – PSP i OSP 

 Plac  JRG nr 1 – ćwiczenia z pompami dużej wydajności – PSP i OSP 
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IV. Działalność operacyjna i szkoleniowa 

1. Ukończone kursy i szkolenia przez strażaków PSP. 

 Szkolenie jednoetapowe w zawodzie strażaka - ………………… 5  osób 

 Szkolenie uzupełniające strażaka jednostki ochrony ppoż.- …....2  strażaków 

 Szkolenie z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy -…….....40  strażaków 

 Szkolenie z zakresu ratownictwa wysokościowego - …………...11  strażaków 

 Szkolenie z zakresu obsługi drabin samochodowych -………….9   strażaków 

 Szkolenie z zakresu zarządzania stresem i wsparcia  psych.-…12  strażaków 

 Szkolenie z zakresu obsługi sprzętu pomiarowego ODO -………3  strażaków  

 Szkolenie z zakresu ładowania butli ODO -………………………..8  strażaków 

 Szkolenie z ratownictwa wodnego -…………………………………3  strażaków  

         Ogółem:     93  strażaków 

 

2. Ukończone szkolenia strażaków OSP. 

 

Szkolenia OSP na przełomie ostatnich sześciu lat  PLAN 

Rodzaj szkolenia 2010 - 2015 2016 SUMA 2017 

Kurs podstawowy 936 63 999 80 

Kurs ratownictwa 

technicznego 
191 23  214 

80 – w zakresie 

kursu podst. 

Kurs naczelników 61 - 61 - 

Kurs dowódców 187 - 187 - 

Kurs konserwatora 

sprzętu rat. 
66 - 66 - 

Szkolenie KPP (org. pomiot 

zew.) 
175 49 219 - 

Kurs z zakresu działań 

przeciwpowodziowych 

oraz ratownictwa na 

wodach 

  45 
80 – w zakresie 

kursu podst. 
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Ilość interwencji w których brały udział jednostki PSP i OSP w 2016 r. 

 
     

 

 

 

 

 

 

Wyjazdy jednostek JRG w 2016 r.

Jednostka P MZ AF Ćwiczenia Razem

1509001 JRG nr 1 Kalisz 312 704 76 88 1180

1509002 JRG nr 2 Kalisz 158 226 14 62 460

Podsumowanie: 470 930 90 150 1640

Ogółem
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Jednostka KSRG
P MZ AF Ćwiczenia

Zab. 

Rejonu
Razem

1509061 OSP Blizanów TAK 12 24 0 2 0 38

1509062 OSP Janków Pierwszy NIE 3 2 0 0 0 5

1509063 OSP Jarantów NIE 6 1 0 0 0 7

1509066 OSP Rychnów NIE 10 5 0 0 0 15

1509071 OSP Brzeziny TAK 54 19 0 3 0 76

1509072 OSP  Aleksandria TAK 30 12 0 2 0 44

1509076 OSP Zajączki NIE 4 0 0 1 0 5

1509081 OSP Ceków Kolonia TAK 17 14 0 2 0 33

1509082 OSP Kamień TAK 15 8 0 2 0 25

1509083 OSP Przespolew NIE 6 0 0 0 0 6

1509091 OSP Godziesze TAK 25 14 1 1 0 41

1509093 OSP Stara Kakawa NIE 4 0 0 0 0 4

1509094 OSP Stobno NIE 2 0 0 0 0 2

1509096 OSP Żydów NIE 1 1 0 0 0 2

1509097 OSP Borek NIE 0 1 0 0 0 1

1509098 OSP Zadowice NIE 2 0 0 0 0 2

1509101 OSP Kalisz TAK 0 3 0 1 0 4

1509102 OSP Kalisz - Lis TAK 7 28 0 10 2 47

1509103 OSP Kalisz - Dobrzec TAK 12 25 1 11 2 51

1509104 OSP Kalisz - Piwonice NIE 0 2 0 4 0 6

1509105 OSP Kalisz - Sulisławice NIE 1 9 0 6 0 16

1509111 OSP Koźminek TAK 20 28 1 4 0 53

1509114 OSP Pietrzyków NIE 3 0 0 0 0 3

1509121 OSP Lisków TAK 19 35 0 2 0 56

1509122 OSP Koźlątków NIE 10 1 0 0 0 11

1509123 OSP Strzałków NIE 1 0 0 0 0 1

1509131 OSP Mycielin TAK 8 10 0 1 0 19

1509133 OSP Korzeniew NIE 2 0 0 0 0 2

1509134 OSP Kościelec NIE 1 0 0 0 0 1

1509141 OSP Opatówek TAK 23 34 4 4 0 65

1509142 OSP Tłokinia Wielka TAK 8 9 0 3 0 20

1509143 OSP Chełmce NIE 1 2 0 0 0 3

1509144 OSP Cienia II NIE 2 0 0 0 0 2

1509145 OSP Rajsko NIE 5 4 0 0 0 9

1509146 OSP Borów NIE 4 4 0 0 0 8

1509151 OSP Stawiszyn TAK 7 26 2 1 0 36

1509152 OSP Zbiersk TAK 8 14 0 1 0 23

1509161 OSP Szczytniki TAK 17 18 1 2 0 38

1509162 OSP Iwanowice TAK 5 2 0 2 0 9

1509163 OSP Staw TAK 10 9 1 2 0 22

1509165 OSP Kuczewola NIE 1 0 0 1 0 2

1509171 OSP Tykadłów TAK 3 15 2 3 0 23

1509172 OSP Kokanin NIE 1 2 1 0 0 4

1509173 OSP Pólko TAK 10 27 2 7 0 46

1509174 OSP Russów NIE 4 8 9 1 0 22

1509175 OSP Skarszew NIE 7 10 3 2 0 22

1509177 OSP Żelazków NIE 1 1 0 2 0 4

1509178 OSP Goliszew NIE 3 1 0 2 0 6

1509212 OSP Krzyżówki NIE 0 1 0 1 0 2

1509244 OSP Sierzchów NIE 0 1 0 0 0 1

1509261 OSP Lipe NIE 0 1 0 0 0 1

1509266 OSP Warszówka NIE 0 0 0 0 0 0

1509280 OSP Kosmów NIE 0 2 0 0 0 2

1509282 OSP Morawin NIE 1 0 0 0 0 1

1509305 OSP Radliczyce NIE 1 0 0 1 0 2

1509306 OSP Sobiesęki II NIE 2 0 0 1 0 3

399 433 28 88 4 952

Ogółem

Podsumowanie:

Wyjazdy jednostek OSP w 2016 r.
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LP. Powiat / gmina Jednostki OSP
rat. 

PSP

Kurs 

Podstawow

y

Kurs 

Dowódców

Kurs Rat. 

Technicznego

Kurs 

Naczelnikó

w

Kurs Kier. -

Kons.

Kurs Rat 

na 

wodach

LPR Komora Razem

1 OSP Kalisz 1 19 3 3 2 3 4 5 0 39
OSP Kalisz- Dobrzec 1 36 7 14 2 4 0 7 4 74
OSP Kalisz-Lis 3 39 6 12 2 4 0 7 4 74
OSP Kalisz- Piwonice 16 4 1 0 1 0 0 0 22
OSP Kalisz-Sulisławice 27 4 2 0 0 0 5 38

SUMA 5 137 24 32 6 12 4 19 13 247

2 OSP Blizanów 1 22 4 7 2 2 0 6 4 37
OSP Warszówka 9 2 0 1 0 0 0 0 12
OSP Rychnów 1 20 4 5 1 4 0 0 0 34
OSP Jarantów 5 0 0 0 0 0 0 0 5
OSP Janków Pierwszy 6 3 1 1 0 0 0 0 11
OSP Jastrzębniki 4 0 0 0 0 0 0 0 4
OSP Lipe 3 2 0 0 0 1 0 0 6
OSP Pawłówek 3 2 1 0 0 0 0 0 6
OSP Szadek 3 1 0 0 0 0 0 0 4
OSP Pruszków 2 0 0 0 0 0 0 0 2
OSP Żerniki 1 0 0 0 0 0 0 0 1

SUMA 2 78 18 14 5 6 1 6 4 121

3 OSP Brzeziny 1 28 9 14 2 3 6 7 5 62

OSP Aleksandria 1 28 7 11 2 3 0 7 5 51

OSP Zajączki 10 2 0 0 0 0 0 0 12

SUMA 2 66 18 25 4 6 6 14 10 125

4 OSP Ceków 28 6 10 2 3 5 6 5 54
OSP Kamień 1 31 7 11 1 3 0 6 5 53
OSP Kosmów 6 1 0 1 0 0 0 0 8
OSP Morawin 12 4 0 1 0 0 0 0 17
OSP Przespolew 7 2 0 1 0 0 0 0 10

SUMA 1 84 20 21 6 6 5 12 10 142

5 OSP Godziesze W. 4 22 5 4 2 1 0 5 4 34
OSP Żydów 19 3 0 1 0 0 0 0 23
OSP Zadowice 10 1 0 2 0 0 0 0 13
OSP Kakawa Stara 6 1 0 1 0 0 0 0 8
OSP Borek 9 1 0 1 0 0 0 0 11
OSP Wola Droszewska 5 1 0 0 0 0 0 0 6
OSP Stobno 11 1 0 0 0 0 0 0 12
OSP Józefów 7 0 0 0 0 0 0 0 7

SUMA 4 89 13 4 7 1 0 5 4 114

6 OSP Koźminek 1 42 7 11 2 4 5 5 4 66

OSP Krzyżówki M. 13 4 0 1 0 0 0 0 18

OSP Pietrzyków 14 3 0 1 0 0 0 0 18

OSP Chodybki 4 0 0 0 0 0 0 0 4

OSP Gać Kaliska 1 0 0 0 0 0 0 0 1

OSP Dębsko 2 0 0 0 0 0 0 0 2

OSP Stary Karolew 2 0 0 0 0 0 0 0 2
OSP Marianów 1 0 1 0 0 0 0 0 2

SUMA 1 79 14 11 4 4 5 5 4 106

7 OSP Lisków 1 26 5 10 3 2 0 6 5 46
OSP Strzałków 5 0 0 0 0 0 0 0 5
OSP Zakrzyn 6 2 0 0 0 0 0 0 8
OSP Koźlądków 10 0 0 0 0 0 0 0 10

SUMA 1 47 7 10 3 2 0 6 5 59

8 OSP Mycielin 1 20 3 6 1 3 0 8 0 33

OSP Korzeniew 6 1 0 0 0 0 0 0 7

OSP Kościelec 5 0 0 0 0 0 0 0 5

OSP Danowiec 3 0 0 0 0 0 0 0 3
OSP Dzierzbin 4 0 0 0 0 0 0 0

SUMA 1 38 4 6 1 3 0 8 0 45

9 OSP Opatówek 28 5 11 2 3 5 7 5 66
OSP Tłokinia Wielka 2 23 4 13 2 2 0 7 5 56
OSP Rajsko 14 1 0 1 0 0 0 0 16
OSP Borów 7 0 0 0 0 0 0 0 7
OSP Chełmce 8 1 2 1 0 0 0 0 12
OSP Cienia II 8 1 0 1 0 0 0 0 10
OSP Sierzchów 6 0 0 0 0 0 0 0

SUMA 2 94 12 26 7 5 5 14 10 167

Stan wyszkolenia na dzień 31.12.2016r.

Zestawienie stanu wyszkolenia jednostek OSP
 po kursach realizowanych przez KM PSP w Kaliszu

Kalisz

Blizanów

Brzeziny

Ceków-

Kolonia

Godziesze W.

Koźminek

Lisków

Mycielin

Opatówek
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LP.
Powiat         

/ gmina
Jednostki OSP

Kurs 

Podstawow

y

Kurs 

Dowódców

Kurs Rat. 

Technicznego

Kurs 

Naczelnikó

w

Kurs Kier. -

Kons.

Kurs Rat 

na 

wodach

LPR Komora

Razem 

przeszk

olenie

10 OSP Stawiszyn 1 22 4 8 2 2 4 7 4 53
OSP Zbiersk 25 4 5 2 3 1 7 5 52
OSP Piątek Mały 3 0 0 0 0 0 0 0 3
OSP Piątek Wielki 3 0 0 0 0 0 0 0 3
OSP Pólko Ostrówek 3 0 0 0 0 0 0 0 3

SUMA 1 56 8 13 4 5 5 14 9 114
11 OSP Szczytniki 3 17 4 7 2 4 3 7 5 34

OSP Staw 2 13 3 10 2 3 6 7 4 48
OSP Sobiesęki II 12 3 0 1 0 0 0 0 16
OSP Radliczyce 5 1 0 1 0 0 0 0 7
OSP Kuczewola 15 3 0 1 0 0 0 0 19
OSP Iwanowice 31 7 8 2 3 0 7 5 51
OSP Krowica Zawodnia 5 1 3 0 0 0 0 0 9
OSP Marcjanów 2 0 0 0 0 0 0 0 2

SUMA 5 100 22 28 9 10 9 21 14 175

12 OSP Żelazków 14 2 0 1 0 0 0 0 17
OSP Tykadłów 32 9 10 2 3 5 6 4 71
OSP Skarszew 16 6 1 0 0 0 0 0 23
OSP Russów 16 3 0 0 0 0 0 0 19
OSP Goliszew 19 3 0 1 0 0 0 0 23
OSP Kokanin 6 0 0 0 0 0 0 0 6
OSP Pólko 22 4 13 2 3 0 6 6 44
OSP Borków Stary 2 0 0 0 0 0 0 0 2
OSP Janków 3 0 0 0 0 0 0 0 3
OSP Złotniki Małe 1 0 0 0 0 0 0 0 1

SUMA 0 131 27 24 6 6 5 12 10 203

RAZEM SUMA OGÓLNA 25 999 187 214 62 66 45 136 93 1618

OSP spoza ksrg 1 445 74 16 21 5 1 0 5 520

OSP w ksrg 24 554 113 198 41 61 44 136 88 1098

Stan wyszkolenia na dzień 31.12.2016 r.

Stawiszyn

Szczytniki

Żelazków


